
PROTOKÓŁ NR 17/12 
POSIEDZENIA KOMISJI ROLNICTWA, GOSPODARKI WODNEJ 

I OCHRONY ŚRODOWISKA 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

W DNIU 26 STYCZNIA 2012 r. 
 
Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji – Wojciech Borzęcki.  
 
W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz goście – zgodnie 
z załączonymi listami obecności (załącznik nr 1 i 2 do protokołu).  
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Posiedzenia rozpoczęło się o  godz. 12.00 
 
Przewodniczący Komisji zaproponował następujące zmiany w porządku obrad: 

- rozszerzenie  pkt. 2 o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian 
aglomeracji Skarżysko – Kamienna.  

- przeniesienie pkt. 3 na początek obrad. 
 
Poza tym zaproponował, aby w sprawach różnych poddać pod dyskusję kwestię 
obsady Rady Społecznej Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
 
Następnie członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad, 
który przedstawiał się następująco: 
 

1. Informacja nt. gospodarki rybackiej w województwie świętokrzyskim.  
2. Zapoznanie się z Raportem o stanie środowiska w województwie 

świętokrzyskim w latach 2009 – 2010. 
3. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian aglomeracji 

Gowarczów, Działoszyce, Opatów, Nowy Korczyn, Skarżysko – Kamienna.  
4. Informacja o wynikach przeprowadzonych działań w celu realizacji ustawy                     

o rejestracji i ochronie nazw i oznaczeń produktów rolnych i środków 
spożywczych oraz o produktach tradycyjnych. 

5. Sprawy różne.    
 
Ad.1. 
Członkowie Komisji otrzymali Informację nt. gospodarki rybackiej w województwie 
świętokrzyskim.  
 
Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 
Temat, zgodnie z załączonym materiałem, zreferował Pan Andrzej Drzazga – 
Prezes Zarządu Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego.  
 
Radny Grigor Szaginian zapytał, jak wygląda walka z kłusownictwem? Przypomniał, 
iż wcześniej kłusownik otrzymywał mandat, natomiast teraz sprawy kierowane są do 
sądu, co tylko komplikuje wymierzenie kary i prowadzi do tego, iż niejednokrotnie 
koszty sądowe przekraczają wartość szkody. Ponadto wyraził ubolewanie że 
naszych akwenów nie ma na mapach Województwa Świętokrzyskiego.  
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Prezes Zarządu Andrzej Drzazga poinformował, iż w kwestii kłusownictwa, Zarząd 
Okręgu współpracuje z Państwową Strażą Rybacką oraz policją. Ponadto przy 
każdym kole działają społeczne straże rybackie. Co do mandatów prezes podzielił 
zdanie radnego Szaginiana.  
 
Przewodniczący Komisji Wojciech Borzęcki zapytał o ocenę funkcjonowania PO 
„Ryby” w ramach Programu Wspierania Obszarów Wiejskich?   
 
Prezes Andrzej Drzazga poinformował, iż w kilku kołach na terenie województwa 
odbywa się współpraca w ramach grup rybackich. Wykorzystują one możliwości 
pozyskania wraz z gminami pieniędzy na renowację zbiorników.   
 
Komisja jednogłośnie przyjęła ww. Informację do akceptującej wiadomości.  
 
Ad.2. 
Członkowie Komisji otrzymali Raport o stanie środowiska w województwie 
świętokrzyskim w latach 2009 – 2010. 
 
Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych – 
Tomasz Hałatkiewicz poinformował, iż „Raport o stanie środowiska w Województwie 
Świętokrzyskim w latach 2009 – 2010” jest wynikiem pracy Zespołu Świętokrzyskich                  
i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych, który zajął się rozdziałem dotyczącym 
ochrony przyrody oraz Świętokrzyskiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, który 
opracował inne rozdziały. Następnie omówił zagadnienia dotyczące ochrony 
przyrody.  
 
W dalszej kolejności głos zabrała Pani Małgorzata Janiszewska – Świętokrzyski 
Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, która zreferowała najważniejsze 
założenia raportu. Poinformowała, iż zawiera on analizę stanu środowiska na tle 
sytuacji społeczno – gospodarczej ostatnich lat, a także dane o gospodarowaniu 
odpadami oraz informacje o działalności kontrolnej i laboratoryjnej Inspektoratu. 
W materiale tym znalazły się takie problemy jak m.in. zanieczyszczenia powietrza, 
zanieczyszczenia gleb, hałas, pola elektromagnetyczne, czy jakość wód 
powierzchniowych.  
Następnie Pani Inspektor poinformowała, iż przygotowywane jest wprowadzenie 
rozporządzeń, które ustanowią na terenie naszego województwa obszary 
szczególnie narażone na zanieczyszczenia azotanami pochodzenia rolniczego.  
Stwierdziła, że wejście w życie tych przepisów będzie  oznaczać dla rolników oraz 
samorządów dodatkowe obowiązki, a nawet wstrzymanie dopłat. Nieoficjalne 
informacje wskazują na bardzo duże - nawet dziesięciokrotne - przedawkowanie 
azotanów w glebach na terenie naszego województwa.  
 
Głos w dyskusji zabrali w kolejności zgłoszenia: Zastępca Przewodniczącego 
Mieczysław Sas, Przewodniczący Komisji Wojciech Borzęcki, radny Lech 
Janiszewski, radny Mieczysław Gębski, Inspektor Małgorzata Janiszewska, radny 
Tadeusz Kowalczyk, dyrektor Tomasz Hałatkiewicz, radny Grigor Szaginian. 
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Członkowie Komisji dopytywali w szczególności o sprawę dotyczącą przekroczenia 
norm azotanów w glebach oraz o inne zagrożenia dla środowiska, stwierdzone 
w zapisach Raportu. W dyskusji został również poruszony wątek kopalń na terenie 
naszego województwa oraz azbestowych pokryć dachowych. Członkowie Komisji 
chcieli wiedzieć także, czy w województwo świętokrzyskie narażone jest na jakieś 
zagrożenia ze względu na potencjalne wydobycie gazu łupkowego. Na koniec 
dyskutowano na temat Obszaru Natura 2000 oraz jego skutków dla procesu 
inwestycyjnego.   
 
Komisja ustaliła, że na kolejnym posiedzeniu zapozna się z informacją Okręgowej 
Stacji chemiczno – Rolniczej w kwestii zawartości azotanów w glebach województwa 
świętokrzyskiego. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła ww. Raport do akceptującej wiadomości.  
 
Ad.3. 
Członkowie Komisji otrzymali projekty uchwał w sprawach:  

- Wyznaczenia aglomeracji Gowarczów,  
- Wyznaczenia aglomeracji Działoszyce, 
- Wyznaczenia aglomeracji Opatów, 
- Wyznaczenia aglomeracji Nowy Korczyn, 
- Wyznaczenia aglomeracji Skarżysko – Kamienna. 

 
Ww. projekty uchwał stanowią załączniki do akt XVI Sesji Sejmiku. 
 
Pan Jan Lis - Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich                      
i Środowiska przedstawił wyżej wymienione projekty uchwał.  
 
Nie było głosów w dyskusji. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał. Opinie                      
Nr 86/12 – 90/12 stanowią załączniki nr  5 – 9 do protokołu.  
 
Ad.4. 
Członkowie Komisji otrzymali Informację o wynikach przeprowadzonych działań 
w celu realizacji ustawy o rejestracji i ochronie nazw i oznaczeń produktów rolnych 
i środków spożywczych oraz o produktach tradycyjnych.  
 
Ww. Informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
 
Temat, zgodnie z załączoną Informacją, zreferował Wiesław Reszczyk – Kierownik 
Oddziału Rozwoju Obszaru Wiejskich Departamentu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich  i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego. Największą uwagę skierował 
na cel ustawy, jakim jest różnicowanie działalności rolniczej oraz ochrona i promocja 
produktów regionalnych i tradycyjnych, co sprzyja atrakcyjności terenów wiejskich 
i rozwoju turystyki wiejskiej. Następnie omówił działania podejmowane przez 
Województwo Świętokrzyskie, które skupiają się przede wszystkim na promocji.  
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Kierownik poinformował, iż co roku organizowany jest Ogólnopolski Konkurs „Nasze 
Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów”. Następnie odniósł się do produktów 
regionalnych z naszego województwa. Przypomniał, iż na mocy uchwały Sejmiku  
z 2010 roku Województwo Świętokrzyskie wstąpiło do Europejskiej Sieci Dziedzictwa 
Kulinarnego. W naszym regionie działa w tej sieci już 41 przedsiębiorców. 
Poinformował również, iż w ramach tej inicjatywy w województwie funkcjonują sklepy 
z produktami regionalnymi.  
 
Zastępca Przewodniczącego Mieczysław Sas zapytał czy są prowadzone kontrole 
produktów zarejestrowanych, aby nie straciły one swojej jakości? 
 
W odpowiedzi na powyższe pytanie  kierownik Wiesław Reszczyk poinformował, iż 
jakość produktów jest weryfikowana w sposób naturalny przez konsumentów. 
Natomiast bardzo istotną kwestią jest wymóg nie używania do produkcji środków 
chemicznych. Gdyby kontrola wykazała ich zastosowanie, produkt zostałby usunięty 
z listy.  
 
Następnie głos zabrał Zdzisław Pniewski – v-ce Prezes Świętokrzyskiej Izby 
Rolniczej, który poinformował, iż w Polsce funkcjonuje Krajowy System „Jakość i 
Tradycja”. Jest to ogólnopolski system badania jakości. Posiadacze takiego 
certyfikatu mogą korzystać ze wsparcia w ramach PROW na lata 2007 – 2013. 
Ponadto poinformował, iż jako jedyny reprezentant Województwa Świętokrzyskiego 
jest Członkiem Rady Polskiej Izby Rolniczej. Izba oprócz działań związanych 
z zadaniami dotyczącymi jakości wyrobów kulinarnych, wydaje także swoje 
wydawnictwa m.in. „Smak i Tradycja”. Na koniec v-ce Prezes wspomniał                     
o współpracy Izby Rolniczej z Agencją Rynku Rolnego, która także zajmuje się 
produktami tradycyjnymi oraz ma środki na reklamę.  
 
Przewodniczący Komisji Wojciech Borzęcki – stwierdził, że ze względu na pewną 
swobodę Samorządu Województwa w kształtowaniu przyszłych programów 
operacyjnych  należy dążyć do utworzenia specjalnego programu, który na bardzo 
preferencyjnych zasadach wspierałby tworzenie punktów handlowych z żywnością 
regionalną i tradycyjną. Przewodniczący Komisji zaproponował, aby takie stanowisko 
przygotować na następne posiedzenie i poddać je pod głosowanie. O pomoc w jego  
opracowaniu  zwrócił się do Pana Kierownika Wiesława Reszczyka  .  
 
Komisja jednogłośnie przyjęła ww. Informację do akceptującej wiadomości.  
 
Ad.5. 
 
W sprawach różnych głos zabrali: 
 
Kierownik Wiesław Reszczyk poinformował, iż ze względu na odejście z Rady 
Społecznej Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego dwóch członków 
konieczne było uzupełnienie składu Rady.   
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Przewodniczący Komisji  poinformował, że nadal przedstawicielem Komisji 
w Radzie jest poprzedni Przewodniczący – Pan dr Józef Kwiecień. Zapytał, czy są 
jakieś propozycje w kwestii obsadzenia tego wakatu.  
W związku z ich brakiem zaproponował, aby temat ponownie podjąć na następnym 
posiedzeniu Komisji.  
 
Następnie Przewodniczący Komisji poinformował, iż Komisja Samorządu 
Terytorialnego pracuje nad stanowiskiem w sprawie reorganizacji sądów rejonowych, 
które będzie trzeba przegłosować na sesji Sejmiku. Poinformował o zastrzeżeniach 
Komisji w stosunku do projektu rozporządzenia, zwłaszcza w kwestii kryterium 
wyboru sądów, mających podlegać reorganizacji.  
 
Przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk uznał, iż Sejmik nie powinien 
zajmować stanowiska w tej sprawie, dopóki nie wpłyną opinie zainteresowanych 
sądów.  
 
W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji poinformował o projekcie dotyczącym 
zmiany ustawy o finansach publicznych, który zakłada redukcję zadłużenia   
samorządów. Jest to zmiana, szczególnie niekorzystna dla takich samorządów, jak 
Województwo Świętokrzyskie. Gdyby te zmiany zostały wprowadzone to deficyt 
naszego województwa musiałby być zmniejszony o 84%, co spowodowałoby 
konieczność rezygnacji z większości zaplanowanych inwestycji.. 
 
Głos w dyskusji na powyższy temat zabrali: Zastępca Przewodniczącego Mieczysław 
Sas, Przewodniczący Komisji Wojciech Borzęcki, radny Mieczysław Gębski. 
 
Przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk nawiązał do niepokojących danych 
dotyczących przekroczenia azotanów w glebach. Poddał pod wątpliwość ich 
wiarygodność. Uznał, że ich rozpowszechnianie może  mieć niekorzystne skutki dla 
naszego województwa.  
 
Członkowie Komisji otrzymali na piśmie informację dot. zmiany planu finansowego 
ŚODR na 2011r. (załącznik nr 11). 
Nad ww. materiałem nie przeprowadzono dyskusji. 
 
 
Posiedzenie zakończyło się o 13.35. 
 
 

Przewodniczący Komisji 
 
 

     Wojciech Borzęcki 
Protokół sporządzili: 
 
Marta Solińska-Pela 
 
 
Michał Wójcik 


